
Uchwała Nr 1/2023 

Rady Uczelni 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz § 16 ust. 1  

pkt 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (Uchwała Nr 31/2019 Senatu 

SUM z dnia 29 maja 2019 r. z późn. zm.) 

 

 

Rada Uczelni  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Pozytywnie opiniuje następujące zmiany w Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach uchwalonym przez Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

w dniu 29.05.2019 r. (Uchwała nr 31/2019): 

 

1) nadanie § 37 ust. 1 brzmienia: 

 

„1. Powołanie osoby do pełnienia nadrzędnej funkcji kierowniczej – Prorektora, Dyrektora 

Szkoły Doktorskiej oraz Prodziekana, do której zakresu obowiązków należą sprawy 

studenckie lub sprawy doktorantów, wymaga uzgodnienia odpowiednio z Samorządem 

Studenckim lub Samorządem Doktorantów. Niezajęcie stanowiska przez Samorząd  

w terminie 14 dni uważa się za wyrażenie zgody.”, 

 

2) w § 40 dodanie ust. 6a w brzmieniu:  

  

„6a. Z posiedzenia Senatu sporządza się nagranie dźwiękowe, które należy przechowywać 

przez okres 1 roku.”, 

 

3) w § 64 ust. 1 pkt. 1 lit. e zmianę nazwy Wydziału Nauk o Zdrowiu  

w Bytomiu na „Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu”, 

 

4) nadanie § 65 brzmienia:  

„Szczegółową organizację Uczelni, w tym zasady działania, tworzenia, przekształcania  

i likwidacji jednostek organizacyjnych Uczelni oraz powoływania kierowników określa 

Regulamin Organizacyjny nadany przez Rektora w drodze Zarządzenia.”, 

 

5) nadanie § 66 ust. 3 brzmienia: 

„3. Uczelnia może tworzyć jednostki organizacyjne – filie na zasadach określonych w Ustawie 

oraz Regulaminie Organizacyjnym.”, 



 

 

6) nadanie § 93 ust. 2 brzmienia: 

„2. Rada Uczelni opiniuje plan rzeczowo – finansowy w terminie 7 dni od dnia jego 

przedłożenia, a uchwala Senat.”, 

 

7) w § 96 uchylenie ust. 3,  

 

8) w § 97: 

a) uchylenie ust. 3,  

b) nadanie ust. 1nowego brzmienia: 

„1. Rektor przedstawia, do zaopiniowania Senackiej Komisji ds. Budżetu  

i Finansów oraz Radzie Uczelni do zatwierdzenia: 

1) sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo – finansowego; 

2) sprawozdanie finansowe zbadane przez firmę audytorską.”, 

 

9) w § 103: 

a) w ust. 1 wykreślenie „i równorzędne – studia lekarskie i lekarsko-dentystyczne.” 

b) dodanie ust. 8 w brzmieniu:  

„8. Programy studiów, studiów podyplomowych i kształcenia specjalistycznego ustala 

Senat. Ustalenie programu wymaga zasięgnięcia opinii Samorządu Studenckiego. 

Samorząd Studencki opiniuje program w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia 

jego otrzymania. Po upływie tego terminu wymóg uważa się za spełniony.”,  

 

10) nadanie § 104 ust. 1 pkt 8 brzmienia: 

„8) wydaniem legitymacji studenckiej oraz jej duplikatu,”, 

 

11) nadanie § 106 brzmienia: 

„Liczbę miejsc na poszczególnych kierunkach studiów na dany rok akademicki określa 

Rektor kierując się zasadą odpowiedzialności za jakość kształcenia oraz dbając o zgodność 

struktury kierunków studiów z misją Uczelni, a także – w przypadku studiów stacjonarnych 

- uwzględniając możliwość zapewnienia finansowania ich ze środków publicznych.”, 

 

12) nadanie § 107 ust. 1 brzmienia: 

„1. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia przeprowadza Uczelniana Komisja 

Rekrutacyjna. Zasady i tryb działania Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej reguluje 

zarządzenie Rektora o ich powołaniu.”, 

 

13) dodanie § 110a w brzmieniu:  

 

„§  110a 

1. Rok akademicki rozpoczyna się dnia 1 października i trwa do dnia 30 września 

następnego roku kalendarzowego. 

2. Rok akademicki składa się z dwóch semestrów - zimowego i letniego oraz obejmuje: 

1) okres odbywania zajęć dydaktycznych; 

2) okresy wolne od zajęć dydaktycznych, w tym: 

a) okresy weryfikacji efektów uczenia się (sesje egzaminacyjne); 

b) inne okresy wolne od zajęć dydaktycznych, w szczególności przerwy świąteczne, 

przerwę międzysemestralną oraz wakacje zimowe, wiosenne i letnie. 



3. Szczegółową organizację roku akademickiego ustala Rektor po zasięgnięciu opinii 

Dziekanów oraz Samorządu Studenckiego i Samorządu Doktorantów. Samorząd 

Studencki i Samorząd Doktorantów wydają opinię w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

propozycji Rektora. W przypadku bezskutecznego upływu powyższego terminu wymóg 

zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony.”, 

 

14) w § 116 ust. 1 wykreślenie „albo przed sądem koleżeńskim Samorządu Studenckiego”,  

 

15) nadanie § 117 ust. 1 brzmienia: 

„1. Przewodniczący komisji dyscyplinarnych wyznaczają składy orzekające oraz ich 

przewodniczących, a w przypadku komisji, o której mowa w § 116 ust. 3 pkt 2 również 

sprawozdawcę.”, 

 

16) w § 119 uchylenie ust. 7, 

 

17) w § 122 ust. 1 wykreślenie „albo przed sądem koleżeńskim Samorządu Doktorantów” . 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Uczelni  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik  

 


